
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.12.2024 г. Красноярск № 251-п

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 17.12.2020 № 331-п «Об установлении долгосрочных 
тарифов на теплоноситель для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «ТЭК 45» (г. Зеленогорск, ИНН 2453020070)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 17.12.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 17.12.2020 № 331-п «Об установлении долгосрочных тарифов 
на теплоноситель для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «ТЭК 45» (г. Зеленогорск, ИНН 2453020070)» следующие 
изменения:

приложение Ш  2 изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края



Приложение
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.12.2024 № 251-п

Приложение № 2 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.12.2020 № 331-п

Тарифы на теплоноситель для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «ТЭК 45» (г. Зеленогорск, ИНН 2453020070)

(далее - ООО «ТЭК 45»)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вид теплоносителя

вода пар

1 с 01.01.2021 по 30.06.2021
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.1 Одноставочный руб./куб. м 114,46 -
c01.07.2021 по31.12.2021

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.2 Одноставочный руб./куб. м 119,72 -

с 01.01.2022 по 30.06.2022
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.3 Одноставочный руб./куб. м 119,72 -
с 01.07.2022 по 31.12.2022*

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.4 Одноставочный руб./куб. м 126,19 -

с 01.01.2023 по 31.12.2023**
ООО «ТЭК 45» Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.5 Одноставочный руб./куб. м 137,53 -
с 01.01.2024 по 30.06.2024

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.6 Одноставочный руб./куб. м 137,53 -

с 01.07.2024 по 31.12.2024
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.7 Одноставочный руб./куб. м 152,11 -
с 01.01.2025 по 30.06.2025

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
1.8 Одноставочный руб./куб. м 152,11 -

с 01.07.2025 по 31.12.2025
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.9 Одноставочный руб./куб. м 173,26 -

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» тарифы, установленные на 2022 год, действуют по 30 ноября 2022 года.

** В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 
2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.


